
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*w czwartek i piątek 
rano o godz. 7.00, 

*od poniedziałku do piątku  
wieczór o godz. 18.00 

*w sobotę nowenna rano  
o godz. 8.00  

*Siostry: godz. 7.00. 
*Wola: piątek, godz. 16.30 

********* 
NMP Królowa Polski 

Tytuł Matki Bożej jako Królowej narodu pol-
skiego sięga drugiej połowy XVI wieku. Grze-
gorz z Sambora, renesansowy poeta, nazywa 
Maryję Królową Polski i Polaków. Teologiczne 
uzasadnienie tytułu "Królowej" pojawi się w 
XVII wieku po zwycięstwie 
odniesionym nad Szwedami i 
cudownej obronie Jasnej Gó-
ry, które przypisywano wsta-
wiennictwu Maryi. 
Wyrazicielem tego przekona-
nia Polaków stał się król Jan 
Kazimierz, który 1 kwietnia 
1656 roku w katedrze lwow-
skiej przed cudownym obra-
zem Matki Bożej Łaskawej 
obrał Maryję za Królową swo-
ich państw, a Królestwo Pol-
skie polecił jej szczególnej 
obronie. W czasie podniesie-
nia król zszedł z tronu, złożył 
berło i koronę, i padł na kola-
na przed wielkim ołtarzem. 
Zaczynając swoją modlitwę od 
słów: "Wielka Boga-Człowieka 
Matko, Najświętsza Dziewico", 
ogłosił Matkę Bożą szczególną 
Patronką Królestwa Polskiego. 
Przyrzekł szerzyć Jej cześć, 
ślubował wystarać się u Stoli-
cy Apostolskiej o pozwolenie na obchodzenie 
Jej święta jako Królowej Korony Polskiej, zająć 
się losem ciemiężonych pańszczyzną chłopów i 
zaprowadzić w kraju sprawiedliwość społeczną. 
Po Mszy świętej, w czasie której król przyjął 

również Komunię świętą z rąk nuncjusza papie-
skiego, przy wystawionym Najświętszym Sakra-
mencie odśpiewano Litanię do Najświętszej 
Maryi Panny, a przedstawiciel papieża odśpie-
wał trzykroć, entuzjastycznie powtórzone przez 
wszystkich obecnych nowe wezwanie: 
"Królowo Korony Polskiej, módl się za nami". 
Warto dodać, że Jan Kazimierz nie był pierw-
szym, który oddał swoje państwo w szczególną 
opiekę Bożej Matki. W roku 1512 gubernator 
hiszpański ogłosił Matkę Bożą szczególną Pa-
tronką Florydy. W roku 1638 król francuski, 
Ludwik XIII, osobiście i uroczyście ogłosił Mat-
kę Bożą Wniebowziętą Patronką Francji, a Jej 
święto 15 sierpnia ustanowił świętem narodo-
wym. 
Choć ślubowanie Jana Kazimierza odbyło się 
przed obrazem Matki Bożej Łaskawej we Lwo-
wie, to jednak szybko przyjęło się przekonanie, 
że najlepszym typem obrazu Królowej Polski 

jest obraz Pani Częstochow-
skiej. Koronacja obrazu pa-
pieskimi koronami 8 wrze-
śnia 1717 roku ugruntowała 
przekonanie o królewskości 
Maryi. Była to pierwsza ko-
ronacja wizerunku Matki 
Bożej, która odbyła się poza 
Rzymem. 
Niestety śluby króla Jana 
Kazimierza nie zostały od 
razu spełnione. Dopiero po 
odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości w 1918 r. 
Episkopat Polski zwrócił się 
do Stolicy Apostolskiej o 
wprowadzenie święta dla 
Polski pod wezwaniem 
"Królowej Polski". Papież 
Benedykt XV chętnie przy-
chylił się do tej prośby 
(1920). Biskupi umyślnie 
zaproponowali Ojcu święte-
mu dzień 3 maja, aby pod-

kreślić nierozerwalną łączność tego święta z 
Sejmem Czteroletnim, a zwłaszcza z uchwaloną 
3 maja 1791 roku pierwszą Konstytucją polską. 
Dnia 31 października 1943 roku papież Pius XII 
dokonał poświęcenia całej rodziny ludzkiej Nie-
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pokalanemu Sercu Maryi. Zachęcił równocze-
śnie, aby aktu oddania się dopełniły wszystkie 
chrześcijańskie narody. Episkopat Polski 
uchwalił, że w niedzielę 7 lipca 1946 roku aktu 
poświęcenia dokonają wszystkie katolickie ro-
dziny polskie; 15 sierpnia - wszystkie diecezje, 
a 8 września - cały naród polski. Na Jasnej 
Górze zebrało się ok. miliona pątników z całej 
Polski. W imieniu całego narodu i Episkopatu 
Polski akt ślubów odczytał uroczyście kardynał 
August Hlond. Wcześniej, zaraz po wojnie w 
roku 1945, Episkopat Polski pod przewodnic-
twem kardynała Augusta Hlonda odnowił na 
Jasnej Górze akt poświęcenia się i oddania 
Bożej Matce. Ponowił też złożone przez króla 
Jana Kazimierza śluby. W uroczystości tej brała 
udział milionowa rzesza wiernych. W przygoto-
waniu do tysięcznej rocznicy chrztu Polski (966
-1966), w czasie uroczystej "Wielkiej Nowen-
ny", na apel prymasa Polski, kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, cała Polska ponownie oddała się 
pod opiekę Najświętszej Maryi, Dziewicy-
Wspomożycielki. 26 sierpnia 1956 roku Episko-
pat Polski dokonał aktu odnowienia ślubów 
jasnogórskich, które przed trzystu laty złożył 
król Jan Kazimierz. Prymas Polski był wtedy w 
więzieniu. Symbolizował go pusty tron i wią-
zanka biało-czerwonych kwiatów. Po sumie 
pontyfikalnej odczytano ułożony przez prymasa 
akt odnowienia ślubów narodu. W odróżnieniu 
od ślubowań międzywojennych, akt ślubowania 
dotykał bolączek narodu, które uznał za szcze-
gólnie niebezpieczne dla jego chrześcijańskiego 
życia. 5 maja 1957 r. wszystkie diecezje i para-
fie oddały się pod opiekę Maryi. Finałem Wiel-
kiej Nowenny było oddanie się w święte nie-
wolnictwo całego narodu polskiego, diecezji, 
parafii, rodzin i każdego z osobna (w roku 
1965), tak aby Maryja mogła rozporządzać 
swoimi czcicielami dowolnie ku ich większemu 
uświęceniu, dla chwały Bożej i dla królestwa 
Chrystusowego na ziemi. Dnia 3 maja 1966 
roku prymas Polski, kardynał Stefan Wyszyński, 
w obecności Episkopatu Polski i tysięcznych 
rzesz oddał w macierzyńską niewolę Maryi, za 
wolność Kościoła, rozpoczynające się nowe 
tysiąclecie Polski. W 1962 r. Jan XXIII ogłosił 
Maryję Królowę Polski główną patronką kraju i 
niebieską Opiekunką naszego narodu. Naród 
polski od wieków wyjątkowo czcił Maryję jako 
swoją Matkę i Królową. Bolesław Chrobry miał 
wystawić w Sandomierzu kościół pod wezwa-
niem Matki Bożej. Władysław Herman, uleczo-
ny cudownie, jak twierdził, przez Matkę Bożą, 
ku Jej czci wystawił okazałą świątynię w Krako-
wie "na Piasku". Król Zygmunt I Stary przy 
katedrze krakowskiej wystawił ku czci Naj-
świętszej Maryi Panny kaplicę (zwaną Zygmun-
towską), która jest zaliczana do pereł architek-
tury renesansu. Bolesław Wstydliwy wprowa-
dził zwyczaj odprawiania Rorat w Adwencie. 
Jan Sobieski jako zawołanie do boju pod Wied-

niem dał wojskom imię Maryi. Na tę pamiątkę 
papież bł. Innocenty XI ustanowił święto Imie-
nia Maryi (obchodzone do dziś 12 września w 
rocznicę wiktorii wiedeńskiej). Maryja była tak-
że Patronką polskiego rycerstwa. Stefan Czar-
niecki przed każdą bitwą odmawiał Zdrowaś 
Maryja. Tadeusz Kościuszko swoją szablę po-
święcił w kościele Matki Bożej Loretańskiej w 
Krakowie. Na palcu hetmana Stanisława Żół-
kiewskiego w czasie badania grobu znaleziono 
po wielu latach pierścień z napisem: Mancipium 
Mariae (własność Maryi). 
Bardzo często także mieszczanie zdobili swoje 
kamienice wizerunkami Matki Bożej, by mieć w 
Niej obronę. Figury i obrazy ustawiano na mu-
rach obronnych, jak to jeszcze dzisiaj można 
oglądać w Barbakanie Krakowskim. Pod figurą 
Matki Bożej Niepokalanej, która stała we Lwo-
wie nad Bramą Krakowską, był napis: Haec 
praeside tutus (pod Jej opieką bezpieczny). 
Bardzo wiele przydrożnych kapliczek poświęca-
no Maryi. Święto Zwiastowania lud polski nazy-
wał Matką Bożą Wiosenną; na nabożeństwach 
majowych wypełniał kościoły; Matkę Bożą 
Wniebowziętą nazywał Zielną, bo niósł wtedy 
do poświęcenia dożynkowe wieńce ziela; siewy 
rozpoczynał z Matką Bożą Siewną (Narodzenie 
Matki Bożej obchodzone 8 września). W wigilie, 
poprzedzające święta Matki Bożej - pościł. Na 
piersiach noszono szkaplerz lub medalik Matki 
Bożej. Pieśni religijnych ku czci Matki Bożej nie 
ma tyle żaden naród w świecie, co naród pol-
ski. Także polscy święci uznawali Maryję za 
swą szczególną Opiekunkę. Św. Wojciech ura-
towany jako dziecko z ciężkiej choroby za przy-
czyną Matki Bożej został ofiarowany na służbę 
Panu Bogu. Znana jest legenda o św. Jacku (+ 
1257), jak wynosząc z Kijowa Najświętszy Sa-
krament przed Tatarami usłyszał głos z figury: 
"Jacku, zabierasz Syna, a zostawiasz Matkę?". 
Figurę tę pokazują dzisiaj w kościele dominika-
nów w Krakowie. Ze śpiewem na ustach Salve 
Regina zginęli z rąk Tatarów bł. Sadok i jego 
48 towarzyszy (1260). Bł. Władysław z Gielnio-
wa napisał Godzinki o Niepokalanym Poczęciu i 
kilka pieśni ku czci Matki Bożej. Św. Szymon z 
Lipnicy miał według podania umieścić w swojej 
celi napis: "Mieszkańcze tej celi, pamiętaj, byś 
zawsze był czcicielem Maryi". W grobie św. 
Kazimierza znaleziono kartkę z własnoręcznie 
przez niego napisanym hymnem nieznanego 
autora Omni die dic Mariae (Każdego dnia sław 
Maryję). Św. Stanisław Kostka, zapytany z na-
gła, czy kocha Matkę Bożą, zawołał: "Wszak to 
Matka moja!". Chętnie o Niej mówił, Ona to 
zjawiła mu się w Wiedniu, dała mu na ręce 
Dziecię Boże i uzdrowiła go cudownie. Jego 
śmierć poznano po tym, że nie uśmiechnął się, 
kiedy wetknięto mu w ręce obrazek Matki Bo-
żej. Uprosił sobie u Matki Bożej, że przeszedł 
do nieba z ziemi w samą Jej uroczystość (15 



sierpnia 1568 r.), podobnie jak św. Jacek (15 
sierpnia 1257 r.). 
Na terenie Polski znajduje się kilkadziesiąt du-
żych i znanych sanktuariów maryjnych. Bardzo 
często Maryi poświęcano utwory literackie. 
Jako pierwszy utwór w języku polskim podaje 
się hymn Bogarodzica, napisany według więk-
szej części krytyków w wieku XIII, a według 
niektórych wywodzący się nawet z czasów św. 
Wojciecha. Od wieku XIV pojawiają się także w 
muzyce polskiej tłumaczenia sekwencji, hym-
nów i innych utworów gregoriańskich, liturgicz-
nych. Powstają pierwsze pieśni w języku pol-
skim. Od wieku XV pojawia się w Polsce muzy-
ka wielogłosowa (polifonia). Od tego też wieku 
znamy kompozytorów, którzy pisali utwory ku 
czci Matki Bożej. Najdawniejsze polskie wize-
runki Matki Bożej spotykamy już od wieku XI 
(Ewangeliarz Emmeriański, Ewangeliarz Pułtu-
ski i Sakramentarium Tynieckie; figury i płasko-
rzeźby w kościołach romańskich). Największym 
i szczytowym arcydziełem rzeźby poświęconym 
Maryi jest ołtarz Wita Stwosza z lat 1477-1489, 
wykonany dla głównego ołtarza kościoła Ma-
riackiego w Krakowie, zatytułowany Zaśnięcie 
Matki Bożej. Jest to arcydzieło na miarę świato-
wą, należące do unikalnych. W wielu polskich 
miastach istnieją kościoły zwane mariackimi - a 
więc poświęcone w sposób szczególny Maryi.  

 
************************* 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj Niedziela Dobrego Pasterza, któ-
ra rozpoczyna Tydzień Modlitw o powoła-
nia do służby w Kościele. Są to jednocze-
śnie Kwartalne Dni Modlitw. 
2. Zawiadomienie Rektora WSD w Przemy-
ślu święceniach prezbiteratu diakona Nor-
berta. 
3. Od jutra rozpoczynamy nabożeństwa 
majowe. Zapraszam na nabożeństwa ma-
jowe dzieci, młodzież i dorosłych. O godzi-
nie 18.00 Msza św., następnie wystawie-
nie Najświętszego Sakramentu i Litania 
Loretańska. Dzieci będą otrzymywać na-
klejki związane z nabożeństwem. 
4. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: w czwartek i piątek rano o godz. 
7.00. Od poniedziałku do piątku wieczór o 
godz. 18.00. Na Woli w piątek o godz. 
16.30, u sióstr o godz. 7.00. 
5. We wtorek po Mszy św. wieczornej za-
praszam na spotkanie organizacyjne przed 
prymicjami, które odbędą się 28 maja. 
Spotkanie odbędzie się na plebanii. Zapra-
szam: Zelatorów Róż Różańcowych, 
HSNSPJ, ministrantów, Komendantów OSP 

z Jaślisk i Posady Jaśliskiej, Sołtysów na-
szych miejscowości i osoby zainteresowa-
ne. 
5. W środę Uroczystość NMP Królowej Pol-
ski. Msze św. w porządku niedzielnym. 
Proszę przy domach wywiesić flagi Naro-
dowe. Jest to również święto Narodowe 
Uchwalenia  Konstytucji 3 - go Maja. Msze 
św. W tym dniu o godz. 8.00 i 11.00. Na 
Woli o godz. 9.30. Po sumie dzieci i mło-
dzież ze Szkoły Podstawowej przedstawią 
specjalny program o tematyce patriotycz-
nej.  W tym dniu zapraszam wszystkich 
Strażaków OSP z Jaślisk i Posady Jaśliskiej 
w mundurach ze sztandarami na uroczystą 
Msze św. o godz. 11.00. W przeddzień 
Patrona Strażaków św. Floriana będziemy 
modlić się w waszej intencji. 
6. W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
7. W czwartek całodzienna adoracja Naj-
świętszego Sakramentu.  
8. W piątek odwiedziny chorych od godzi-
ny 8.30. Proszę chorych zapisywać w za-
krystii. 
9. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
10. Za tydzień zmiana tajemnic różańco-
wych, a składka przeznaczona na potrzeby 
archidiecezji. O godzinie 15.30 wyruszy 
pierwszy raz w tym roku pielgrzymka do 
Lipowca. Zachęcam do wzięcia udziału w 
tej pielgrzymce. Na zakończenie Msza św. 
przy kapliczce. 
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont naszych świątyń.  
12. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Agata Zawada, 
Agnieszka Marczak, Małgorzata Puchalik, 
Wiesław Lorenc, Dorota Winnicka, Mieczy-
sława Puchalik, Maria Jedziniak.  
13. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Agata Patlewicz, 
Andrzej Zawada, Irena Pondo. Dziękuję 
również za nawiezienie żwiru na parking 
na Woli: Wacławowi Farbaniec, Edwardowi 
Łątka, Markowi Pulnar oraz za załadunek 
koparką Wioletcie Łukasiewicz. Dziękuję 
za uporządkowanie obrzeży przy parkingu 
i wyczyszczenie drogi po tych pracach Ja-
nowi Łątka, Marii Lorenc, Jolancie Łątka. 



Intencje Mszalne, 1—7 kwietnia 2023 
poniedziałek, 1 maja 
07:00 /Siostry/ + Kazimierz, Franciszka Magierowscy 
18:00 + Józef Winnicki /6 r. śm./ od dzieci 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /1 gr./; + Krystyna Magierowska /od Barba-
ry Szymczakowskiej z mężem; + Maria Szymczakowska /30 gr./; + Krystyna Magie-
rowska /21 gr./; + Maria Mezglewska /1 gr./ 
wtorek, 2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
07:00 /Siostry/ + Władysława, Jan, Franciszek, Teresa, Katarzyna Puchalik 
18:00 + Zbigniew Majdosz /od Tomasza i Renaty Majdosz 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /2 gr./; + Bronisława Warchałowska /od 
sąsiadów Koperstyńskich z rodz.; + Józef Ćmiel /od Anity i Bartosza Rajnik; + Krysty-
na Magierowska /22 gr./; + Maria Mezglewska /2 gr./ 
środa, 3 maja Święto Konstytucji Trzeciego Maja 
07:00 /Siostry/ + Michał, Katarzyna, Jan, Józef Zawada 
08:00 + Bronisław, Bronisława, Adam Kurdyła 
09:30 /Wola/ Int. za zm. z rodz. Łątków: + Antonina, Franciszek, Wilhelm, Jolanta, 
Stanisław, Paweł, Teresa 
09:30 /poza/ + Krystyna Magierowska /23 gr./ 
11:00 + Tekla, Ignacy Patlewicz 
11:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /3 gr./; + Maria Mezglewska /3 gr./ 
czwartek, 4 maja 
07:00 /Siostry/ + Maria, Józef, Paweł Strzemeccy 
07:00 + Tekla Zawada /od siostry Franciszki 
18:00 Int. o światło Ducha św. potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej na czas egzami-
nów maturalnych dla Dawida Kurdyła 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /4 gr./; + Bronisława Warchałowska /od 
Marii Mezglewskiej z rodz.; + Józef Ćmiel /od rodz. Osenkowskich; + Krystyna Magie-
rowska /24 gr./; + Maria Mezglewska /4 gr./ 
piątek, 5 maja 
07:00 /Siostry/ + Bronisława Warchałowska /od rodz. Gęborys 
07:00 Intencja własna /R/ 
16:30 /Wola/ + Krystyna Magierowska /od siostry Anny z rodz. 
16:30 /poza/ + Józef Ćmiel /od rodz. Poznarów; + Krystyna Magierowska /25 gr./ 
18:00 + Bronisława, Stanisław Juszkiewicz 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /5 gr./; + Maria Mezglewska /5 gr./ 
sobota, 6 maja 
07:00 /Siostry/ Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla rodz. Murdzyków 
08:00 Nowennowa: + Henryka Farbaniec /od rodz. Kniażyńskich; + Zbigniew Maj-
dosz /od kolegów Grzegorza i Marka Zawada; + Tekla Zawada /od Marii i Stanisława 
Lorenc; + Łucja Dyląg /od Leokadii Farbaniec z rodz.; + Stanisław Kaczor /od rodz. 
Szymczyków; + Michał Kostycz /od Agnieszki i Jana Banach z dziećmi; + Kazimierz 
Pażucha /od Bogusławy i Bogusława Gwiżdz; + Aneta Kropaczek /od Ireny i Roberta 
Dyląg z rodz.; + Ewelina Chowaniec /od rodz. Winnickich 
08:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /6 gr./; + Krystyna Magierowska /26 gr./; 
+ Maria Mezglewska /6 gr./ 
niedziela, 7 maja 
07:00 /Siostry/ + Józef Ćmiel /od siostry Krystyny z rodz. 
08:00 Int. dziękczynna z prośba o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla Stanisław, Jolan-
ty Milan i całej rodziny 
09:30 /Wola/ + Sandra Farbaniec 
09:30 /poza/ + Krystyna Magierowska /27/ gr./ 
11:00 1/ Za parafian; 2/ + Franciszek Mezglewski /od Róży św. Dominika 
11:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /7 gr./; + Maria Mezglewska /7 gr./ 
15:30 /Lipowiec/ + Mieczysław Zielonka /od Bolesława Kurdyła z USA 


